

Purgatio A/S

Gammel Skolevej 5

4070 Kirke Hyllinge

CVR-nr. 30 72 39 45

Årsrapport 2015/16

(9. regnskabsår)

Årsrapporten er godkendt på selskabets ordinære
generalforsamling den 1/7 2016

Lea Petersen
Dirigent

Beierholm

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse 1. maj - 30. april	10
Balance pr. 30. april	11
Noter til årsregnskabet	13

Selskabsoplysninger

Selskabet

Purgatio A/S
Gammel Skolevej 5
4070 Kirke Hyllinge

Telefon: 21 60 04 97
E-mail: mep@purgatio.dk
Hjemmeside: www.purgatio.dk
CVR-nr.: 30 72 39 45
Regnskabsår: 1. maj - 30. april
Stiftet: 12. juli 2007
Hjemsted: Lejre

Bestyrelse

Jens Herholdt Froberg, formand
Michael Egede Petersen
Elsebeth Lea Petersen

Direktion

Michael Egede Petersen, direktør

Revision

Beierholm
statsautoriseret revisionspartnerselskab
Ellebjergervej 52, 2.
2450 København SV

Pengeinstitut

Spar Nord Bank A/S
Slotsvolden 7
4300 Holbæk

Ledelsesberetning**Hovedaktivitet**

Selskabets hovedaktiviteter er udvikling og produktion af procesanlæg til den farmaceutiske industri og konsulentaktivitet.

Udvikling i året

Selskabets resultatopgørelse for 2015/16 udviser et overskud på kr. 1.490.982, og selskabets balance pr. 30. april 2016 udviser en egenkapital på kr. 4.201.615.

Selskabets ledelse vurderer resultatet som særdeles tilfredsstillende.

Året der gik og opfølgning på sidste års forventede udvikling

Purgatio A/S har realiseret et positivt resultat hvilket vi også forventede sidste år. Vi forventer positive driftsresultater de kommende år i størrelsesordenen t. kr. 1 - 2 mio kr..

Kapitalberedskabet

Selskabets ledelse anser det nuværende kapital- og likvide beredskab for tilstrækkeligt til brug for drift, investeringer de kommende år.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder, som væsentligt vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Resultatopgørelse 1. maj - 30. april

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
Bruttofortjeneste		4.952.100	2.692.600
Personaleomkostninger	1	<u>-2.864.811</u>	<u>-2.000.426</u>
Resultat før af- og nedskrivninger		2.087.289	692.174
Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	2	<u>-60.317</u>	<u>-59.659</u>
Resultat før finansielle poster		2.026.972	632.515
Finansielle indtægter		35.970	127.527
Finansielle omkostninger		<u>-152.639</u>	<u>-39.747</u>
Resultat før skat		1.910.303	720.295
Skat af årets resultat		<u>-419.321</u>	<u>-170.032</u>
Årets resultat		<u>1.490.982</u>	<u>550.263</u>
Forslag til resultatdisponering			
Foreslået udbytte		275.000	250.000
Overført resultat		<u>1.215.982</u>	<u>300.263</u>
		<u>1.490.982</u>	<u>550.263</u>

Balance pr. 30. april

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
AKTIVER			
ANLÆGSAKTIVER			
Materielle anlægsaktiver	3		
Produktionsanlæg og maskiner		3.100	16.014
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		<u>165.653</u>	<u>63.746</u>
		<u>168.753</u>	<u>79.760</u>
Finansielle anlægsaktiver			
Andre tilgodehavender		<u>49.000</u>	<u>49.000</u>
		<u>49.000</u>	<u>49.000</u>
Anlægsaktiver i alt		<u>217.753</u>	<u>128.760</u>
OMSÆTNINGSAKTIVER			
Tilgodehavender			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		1.503.180	1.173.766
Igangværende arbejder for fremmed regning	4	342.486	90.727
Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder		509.569	387.835
Andre tilgodehavender		0	21.290
Periodeafgrænsningsposter		<u>32.611</u>	<u>28.375</u>
		<u>2.387.846</u>	<u>1.701.993</u>
Værdipapirer			
Værdipapirer		<u>0</u>	<u>1.077.570</u>
		<u>0</u>	<u>1.077.570</u>
Likvide beholdninger		<u>5.861.100</u>	<u>1.145.469</u>
Omsætningsaktiver i alt		<u>8.248.946</u>	<u>3.925.032</u>
AKTIVER I ALT		<u>8.466.699</u>	<u>4.053.792</u>

Balance pr. 30. april

	Note	2015/16 kr.	2014/15 kr.
PASSIVER			
EGENKAPITAL			
	5		
Selskabskapital		500.000	500.000
Overført resultat		3.426.615	2.210.633
Foreslået udbytte for regnskabsåret		<u>275.000</u>	<u>250.000</u>
Egenkapital i alt		<u>4.201.615</u>	<u>2.960.633</u>
HENSATTE FORPLIGTELSE			
Hensættelse til udskudt skat		<u>236.189</u>	<u>34.250</u>
Hensatte forpligtelser i alt		<u>236.189</u>	<u>34.250</u>
GÆLDSFORPLIGTELSE			
Kortfristede gældsforpligtelser			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		1.549.977	375.844
Forudfakturering igangværende arbejder	4	813.160	201.610
Selskabsskat		217.382	129.462
Anden gæld		<u>1.448.376</u>	<u>351.993</u>
		<u>4.028.895</u>	<u>1.058.909</u>
Gældsforpligtelser i alt		<u>4.028.895</u>	<u>1.058.909</u>
PASSIVER I ALT			
		<u>8.466.699</u>	<u>4.053.792</u>
Eventualposter mv.	7		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Noter til årsregnskabet

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
1 Personaleomkostninger		
Lønninger	2.272.768	1.903.927
Pensioner	514.220	20.122
Andre omkostninger til social sikring	44.479	34.229
Andre personaleomkostninger	33.344	42.148
	<u>2.864.811</u>	<u>2.000.426</u>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	<u>4</u>	<u>3</u>
2 Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver		
Afskrivninger materielle anlægsaktiver	<u>60.317</u>	<u>59.659</u>
	<u>60.317</u>	<u>59.659</u>
der fordeler sig således:		
Produktionsanlæg og maskiner	12.914	34.364
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	<u>47.403</u>	<u>25.295</u>
	<u>60.317</u>	<u>59.659</u>

Noter til årsregnskabet

3 Materielle anlægsaktiver

	Produktionsanlæg og maskiner	Andre anlæg, drifts- og inventar
Kostpris 1. maj 2015	202.606	188.542
Tilgang i årets løb	0	149.310
Kostpris 30. april 2016	202.606	337.852
Af- og nedskrivninger 1. maj 2015	186.592	124.796
Årets afskrivninger	12.914	47.403
Af- og nedskrivninger 30. april 2016	199.506	172.199
Regnskabsmæssig værdi 30. april 2016	3.100	165.653

	2015/16	2014/15
	kr.	kr.
4 Igangværende arbejder for fremmed regning		
Igangværende arbejder, salgspris	5.263.302	3.439.591
Igangværende arbejder, a conto faktureret	-5.733.976	-3.550.474
	-470.674	-110.883
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning under aktiver	342.486	90.727
Modtagne forudbetalinger under passiver	-813.160	-201.610
	-470.674	-110.883

Noter til årsregnskabet

5 Egenkapital

	Selskabskapital	Overført resultat	Foreslået udbytte for regnskabsåret	I alt
Egenkapital 1. maj 2015	500.000	2.210.633	250.000	2.960.633
Betalt ordinært udbytte	0	0	-250.000	-250.000
Årets resultat	0	1.215.982	275.000	1.490.982
Egenkapital 30. april 2016	500.000	3.426.615	275.000	4.201.615

Selskabskapitalen består af 500.000 anparter à nominelt kr. 1. Ingen anparter er tillagt særlige rettigheder.

Der har ikke været ændringer i selskabskapitalen i de seneste 5 år.

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har i alt afgivet garantier på t. kr. 300 overfor Novo Nordisk A/S. Garantiperioden udløber pr. oktober 2016.

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitut er der afgivet virksomhedspant på 1 mio. kr. Virksomhedspantet omfatter immaterielle rettigheder, varelagre og tilgodehavender fra salg.

7 Eventualposter mv.

Koncernen bestående af Purgatio Holding ApS og Purgatio A/S hæfter solidarisk for skat af koncernens sambeskattede indkomst m.v. Purgatio Holding ApS er administrationselskab i sambeskatningen.

Leasingaftaler:

Selskabet har indgået leasingaftaler for følgende beløb:

Restløbetid i 18 mdr. med en gennemsnitlig ydelse på t.kr. 4,9 i alt t.kr. 89.